江苏省科学技术厅文件
苏科条〔2012〕274号

[image: image1.wmf]
关于转发江苏省金陵科技著作出版基金管理委员会《关于申报2012年度江苏省金陵科技著作出版基金资助项目的通知》
各省辖市科技局，各有关单位：
为促进科技创新工程的实施，加快科技成果转化和知识传播，江苏省金陵科技著作出版基金公开向社会征集优秀科技选题。现将江苏省金陵科技著作出版基金管理委员会“关于申报2012年度江苏省金陵科技著作出版基金资助项目的通知”转发给你们，请推荐优秀申请者积极申报。
附件：“关于申报2012年度江苏省金陵科技著作出版基金资助项目的通知”
江苏省科学技术厅

2012年9月24日

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2012年9月24日印发

[image: image3.wmf]
附件：

关于申报2012年度江苏省金陵科技著作出版基金

资助项目的通知

为做好2012年度江苏省金陵科技著作出版基金（以下简称金陵基金）项目的申报组织工作，根据《江苏金陵科技著作出版基金管理办法》，现发布2012年度江苏省金陵科技著作出版基金项目申报指南如下。
一、设立宗旨

金陵基金由江苏省科技厅、凤凰出版传媒集团、江苏凤凰科学技术出版社有限公司三家共同筹资设立，以符合江苏现代产业发展的需求、符合江苏大力发展民生科技的需要、符合江苏文化产业的发展方向，体现江苏社会经济发展形势的“三符合一体现”为基本要求，选拔并资助优秀科技学术著作的出版。围绕我省科技发展战略，搭建政府、出版产业为我省高新技术、新兴产业发展服务的资源性科技公共服务平台，服务于我省创新型省份建设。
二、资助原则
金陵基金遵循“立足本省、面向全国、择优资助”的原则，以国家科技发展政策为导向，并紧密结合我省科技发展规划，资金专项用于资助自然科学和技术方面优秀学术著作的出版。所申报项目内容质量相近时，申报单位或申报人能自筹部分出版经费者优先考虑；外省申报的出版项目与江苏省合作的优先考虑。经过评审入选金陵基金项目的科技著作，将由江苏凤凰科学技术出版社有限公司完成出版，出版经费由金陵基金专项支出。
三、资助重点和资助范围
（一）资助重点

根据江苏省在“十二五”期间加快调整产业结构，转变经济发展方式，大力发展战略性新兴产业的重大部署，金陵基金将重点资助以下领域和形式的科技创新成果类学术著作出版：

1.在新能源、新材料、生物技术和新医药、节能环保、软件和服务外包、互联网和新一代信息技术等六大战略性新兴产业及高端装备制造、光电、智能电网等领域取得的研究成果形成的学术著作。

2.科技创新型企业、高等院校、科研单位等机构重大自然科学类攻关课题的研究成果形成的学术著作。

（二）资助范围

凡申报金陵基金的项目，必须是属于自然科学范围，突出其在各自领域的前瞻性、科技创新的高端性和实用性价值，包括：

1.在理、工、农、医基础理论方面和新学科、高科技、新技术方面具有开拓性的、其科研成果在国内外有较大影响的著作。
2.具有较高学术价值，填补国内外该领域某些方面空白的著作。
3.反映先进科技水平和科研成果，能广泛应用于实际生产和生活，对促进科教兴国（省）具有显著社会效益和经济效益的著作。
4.在传播科学思想、介绍科学方法、普及科学知识方面具有高水准的读物。

四、申报办法

（一）江苏省内各有关单位、个人和江苏籍外省作者均可提出项目申请，服务科技进步和经济发展贡献较高、创新成果比较突出的外省项目及作者也可提出申请。国家级自然科学类重大攻关课题可优先申报。
（二）申报单位及个人需提交以下材料：

1. 提交《江苏省金陵科技著作出版基金资助项目申请表（2012年度）》一式三份，可至江苏省科技厅网站（http://www.jstd.gov.cn）或江苏凤凰科学技术出版社有限公司网站（http://www.pspress.cn）下载。

2.提交申报项目目录（至少到“节”一级）、样章及不少于书稿总数50%的样稿。
3.提交相关的国家重大科技攻关课题、各类奖励和鉴定材料、自筹出版经费证明等附件，专家推荐意见需亲笔署名。

4.外省作者申请本基金，须由本人工作单位推荐或附所在省、市科委推荐意见。
（三）申请程序
申请单位及个人请按照本指南相关规定，于2012年11月20日前将申请材料寄往指定地址，并将全部材料的电子文件发送至指定邮箱。

江苏省金陵科技著作出版基金管理委员会办公室接收到申请项目之后，将对项目进行初审，并组织专家评审组进行学术评审。基金管委会将根据以上评审结果，投票表决当年资助项目，并在网上进行公示。
五、通讯地址
江苏省金陵科技著作出版基金资助项目申请受理机构设在江苏凤凰科学技术出版社有限公司。

联 系 人：李淳宁  刘亚男

联系电话:（025）83657528  83657613

传    真:（025）83273111

邮    箱：jskjlyn@163.com
地    址: 江苏省南京市湖南路1号A楼1803室
邮政编码: 210009
附：江苏省金陵科技著作出版基金项目申请表
江苏省金陵科技著作出版基金

管理委员会

二○一二年九月二十一日

江苏省金陵科技著作出版基金项目申请表

（2012年度）
编　号：　   字　　　号
	项

目

基

本

信

息
	书    名

	项目说明
	（是否为国家重大科技攻关项目，何种项目）

	所属学科

	稿面字数（含图）
	万字

	黑白图插页
	面
	彩图插页
	面

	交稿时间
	年 月前交稿
	自筹资金
	万元
	拟出版册数
	册

	申

请

者

信

息
	姓    名

	性别

	出生年月

	籍贯

	职    务

	职称

	主要研究领域

	电    话

	电子邮件

	工作单位

	详细地址

	邮编

	作

者

简

历
	（主要从业经历，曾取得哪些主要科研成果，出版过哪些主要著作，获得过哪些主要奖励，限800字）

	合

著

者

信

息
	姓名
	性别
	年龄
	技术职务或专长
	参加编写章节
	签字

	内

容

介

绍
	（内容提要、本书特点，对学术价值、社会效益以及经济效益的评估，可另附页）

	主管部门或工作单位推荐意见

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     单位盖章：

年　　月　　日

	江苏籍外省作者工作单位或所在省、市科委推荐意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　单位盖章：

　　　　                                           年　　月　　日

	专

家

推

荐

意

见

︹

一

︺
	（限800字）：

 推荐专家签字：

                                                      年  月  日

	专

家

信

息
	姓名

	工作单位

	职务

	从事专业

	职称

	联系电话

	专

家

推

荐

意

见

︹

二

︺
	（限800字）：

 推荐专家签字：

                                                       年  月  日

	专

家

信

息
	姓名

	工作单位

	职务

	从事专业

	职称

	联系电话

PAGE
— 9 —

_1085814740.doc

_986825215